ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие и определению победителя открытого запроса предложений на поставку летней спецодежды – костюма летнего для защиты от производственных загрязнений и механических воздействий
№ 30/14
           «27» марта 2014 г.
город Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет открытого запроса предложений:

Предметом  открытого запроса цен является право заключения договора на поставку летней спецодежды – костюма летнего для защиты от производственных загрязнений и механических воздействий.
3. Объемы поставляемого товара:
	№

п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Костюм летний для защиты от производственных загрязнений и механических воздействий
(размерный ряд указан в закупочной документации)
	шт.
	240

4. Начальная (максимальная) цена: 324 000,00 (Триста двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
5. Место поставки: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).

6. Срок и условия поставки

Поставка товара осуществляется отдельными партиями с момента подписания договора по «31» декабря 2014 года.
Товар поставляется согласно письменной заявке Заказчика, направленной  посредством факсимильной либо электронной связи. В письменной заявке указывается: наименование поставляемого товара, дата поставки товара, количество поставляемого товара (не менее 5% от общего количества), размерный ряд и место поставки товара.

Срок поставки товара – в течение 30 дней со дня поступления письменной заявки Заказчика.

Доставка производится силами и средствами Поставщика до места поставки, указанного в заявке Заказчика. Без письменной заявки Заказчика никакие поставки не осуществляются. Оплате подлежит только фактически поставленный товар. Датой поставки является дата получения товара по товарной накладной на складе Заказчика.
7. Срок исполнения договора

Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до 31 декабря 2014 года.
8. Состав комиссии:

Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Заместитель председателя комиссии:

Ахмадуллин Камиль Наруллович – заместитель генерального директора по метериаль-техническому обеспечению;
Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Карташов Олег Геннадьевич – начальник ООТ;
Зиновьева Юлия Юрьевна – начальник ОМТС;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года.
Заседание проводится в присутствии   6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
1. О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и о допуске участников размещения заказов к участию в запросе предложений или об отказе такого допуска.

2. О критериях и порядке оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений.

3. Об оценке заявки на участие в запросе предложений.
4. О присуждении участникам запроса предложений номеров (мест) и определении победителя запроса предложений.
1. О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Члены закупочной комиссии рассмотрели заявки на участие в открытом запросе предложений на заседании закупочной комиссии «27» марта 2014 года в 13:00 (по местному времени) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
1) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений ООО «Техноавиа-Томск» (ИНН 7014019491, КПП 701701001, ОГРН 1027000763745), юридический/фактический/ почтовый адреса: Россия, 634009, г. Томск, ул. Б. Подгорная, 57.
Заявка ООО «Техноавиа-Томск» на участие в открытом запросе цен представлена 19.03.2014 года в 10:33 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ООО «Техноавиа-Томск» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ООО «Техноавиа-Томск» участником открытого запроса предложений.
2) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений ООО «ТекстильПлюс» (ИНН 4205045560, КПП 420501001, ОГРН 1034205029429), юридический/фактический/ почтовый адреса: Россия, 650051, Кемеровская область, г. Кемерово, пр-т Кузнецкий, 127 А.
Заявка ООО «ТекстильПлюс» на участие в открытом запросе цен представлена 21.03.2014 года в 13:06 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ООО «ТекстильПлюс» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ООО «ТекстильПлюс» участником открытого запроса предложений.
3) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений ООО «Фабрика Одежды» (ИНН 5404240857, КПП 540401001, ОГРН 1055404003423), юридический/фактический/ почтовый адреса: Россия, 630018, г. Новосибирск, ул. Восточный поселок №16.
Заявка ООО «Фабрика Одежды» на участие в открытом запросе цен представлена 21.03.2014 года в 14:39 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ООО «Фабрика Одежды» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ООО «Фабрика Одежды» участником открытого запроса предложений.
4) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений ООО «Мария» (ИНН 7024007209, КПП 702401001, ОГРН 1027001690902), юридический/фактический/ почтовый адреса: Россия, 636013, Томская область, г. Северск, ул. Победы, 19в.
Заявка ООО «Мария» на участие в открытом запросе цен представлена 24.03.2014 года в 08:55 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ООО «Мария» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ООО «Мария» участником открытого запроса предложений.
5) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений ЗАО «Тракт-Новосибирск» (ИНН 5401130937, КПП 540101001, ОГРН 1025400532057), юридический адрес: Россия, 630015, г. Новосибирск, ул. Глинки, 6, фактический адрес: Россия, 630049, г. Новосибирск, Красный проспект, 220, к.2, почтовый адрес: Россия, 630049, г. Новосибирск, а/я 80.
Заявка ЗАО «Тракт-Новосибирск» на участие в открытом запросе цен представлена 24.03.2014 года в 11:29 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ЗАО «Тракт-Новосибирск» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ЗАО «Тракт-Новосибирск» участником открытого запроса предложений.
6) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки к участию в открытом запросе предложений Индивидуальный предприниматель Костырина Ирина Анатольевна (ИНН 701900598610, ОГРН 304701734300395), юридический адрес: Россия, 634006, г. Томск, ул. Вокзальная, 21-12, фактический/почтовый адреса: Россия, 634009, г. Томск, пер. Дербышевский, 26а.
Заявка ИП Костырина Ирина Анатольевна на участие в открытом запросе цен представлена 24.03.2014 года в 14:30 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ИП Костырина Ирина Анатольевна и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ИП Костырина Ирина Анатольевна участником открытого запроса предложений.
7) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений и допуске участника закупки заказов к участию в открытом запросе предложений ООО «СтандартСпецодежда» (ИНН 7014049023, КПП 701401001, ОГРН 1087014000017), юридический адрес: Россия, 634507, Томская область, Томский район, г. Томск, п. Зональная станция, ул. Солнечная, 23-164, фактический/почтовый адреса: Россия, 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 9, строение 40.
Заявка ООО «СтандартСпецодежда» на участие в открытом запросе цен представлена 24.03.2014 года в 15:18 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса предложений

Решили: признать заявку ООО «СтандартСпецодежда» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений. Признать ООО «СтандартСпецодежда» участником открытого запроса предложений.
2. О КРИТЕРИЯХ И ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ.
Комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок, поданных участниками закупки, признанными участниками открытого  запроса предложений.

Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе предложений осуществляются комиссией в целях выявления лучших условий исполнения договора в соответствии с критериями.

Каждому критерию оценки присвоены следующие коэффициенты значимости:
	№ п/п
	Наименование
критерия оценки
	Показатели оценки
	Баллы
	Значимость критерия, %

	1.
	Цена договора
	-
	-
	20 %

	2.
	Сроки поставки
	-
	-
	20 %

	3.
	Качественные характеристики
	Внешний вид изделия
	25
	60 %

	Качество пошива изделия
	35

	Качество материала
	30

	Наличие сертификации
	5

	Качество нанесения логотипа
	5

      Показатели критерия «Качественные характеристики»:
	Показатели критерия «Качественные характеристики»
	Количество баллов, присвоенных предложению (Si)

	Внешний вид изделия
	Определяется выставлением каждого члена закупочной комиссии оценки от 0 до 25 баллов

	Качество пошива изделия
	Определяется выставлением каждого члена закупочной комиссии оценки от 0 до 35 баллов

	Качество материала
	Определяется выставлением каждого члена закупочной комиссии оценки от 0 до 30 баллов

	Наличие сертификации
	Определяется выставлением каждого члена закупочной комиссии оценки от 0 до 5 баллов

	Качество нанесения логотипа
	Определяется выставлением каждого члена закупочной комиссии оценки от 0 до 5 баллов

	Итого: максимальная сумма баллов
	100

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности предложения участника закупки производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке. Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. Дальнейшее распределение порядковых номеров заявок осуществляется в порядке убывания итогового рейтинга.
Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому из критериев оценки заявок на участие в запросе предложений умноженных на коэффициенты значимости данных критериев. Коэффициент значимости конкретного критерия равен величине значимости такого критерия в процентах, деленному на 100.

Рейтинг заявки по каждому критерию представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.
В случае если в нескольких заявках содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в открытом запросе предложений, которая поступила ранее других заявок на участие в открытом запросе предложений, содержащих такие условия.

Победителем открытого запроса предложений признается участник открытого запроса предложений, который предложил лучшие условия исполнения договора, и заявке которого присвоен первый номер.

Итоговый рейтинг каждой заявки будет рассчитываться путем взвешенного суммирования оценок по всем критериям.

Все вычисления осуществляются счетной комиссией, выбранной закупочной  комиссией на заседании по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом запросе предложений  из числа членов закупочной  комиссии.
3. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ.
1. Участник открытого запроса предложений ООО «Техноавиа-Томск» получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:
	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	1,70
	1,70
	1,70
	1,70
	1,70
	1,70

	Сроки поставки
	10,67
	10,67
	10,67
	10,67
	10,67
	10,67

	Качественные характеристики
	22,80
	22,80
	22,80
	22,80
	22,80
	22,80

Итоговая оценка участника ООО «Техноавиа-Томск»: 35,17 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов.

2. Участник открытого запроса предложений ООО «ТекстильПлюс» получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	5,48
	5,48
	5,48
	5,48
	5,48
	5,48

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	32,10
	32,10
	32,10
	32,10
	32,10
	32,10

Итоговая оценка участника ООО «ТекстильПлюс»: 37,58 балла.
Решили: утвердить результаты расчетов.

3. Участник запроса предложений ООО «Фабрика Одежды» получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:
	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	5,72
	5,72
	5,72
	5,72
	5,72
	5,72

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	58,80
	58,80
	58,80
	58,80
	58,80
	58,80

Итоговая оценка участника ООО «Фабрика Одежды»: 64,52 балла.
Решили: утвердить результаты расчетов.
4. Участник запроса предложений ООО «Мария» получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	5,93
	5,93
	5,93
	5,93
	5,93
	5,93

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	43,20
	43,20
	43,20
	43,20
	43,20
	43,20

Итоговая оценка участника ООО «Мария»: 49,13 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов.
5. Участник запроса предложений ЗАО «Тракт-Новосибирск» получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	32,70
	32,70
	32,70
	32,70
	32,70
	32,70

Итоговая оценка участника ЗАО «Тракт-Новосибирск»: 32,85 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов.

6. Участник запроса предложений Индивидуальный предприниматель Костырина Ирина Анатольевна получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	3,29
	3,29
	3,29
	3,29
	3,29
	3,29

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20

Итоговая оценка участника Индивидуальный предприниматель Костырина Ирина Анатольевна: 55,49 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов.

7. Участник запроса предложений ООО «СтандартСпецодежда»  получил следующие оценки от членов закупочной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами закупочной комиссии

	Калинин В.К.
	Ахмадуллин К.Н.
	Карташов О.Г.
	Комаров Е.П.
	Зиновьева Ю.Ю.
	Марухленко М.В.

	Цена договора
	5,26
	5,26
	5,26
	5,26
	5,26
	5,26

	Сроки поставки
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Качественные характеристики
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20
	52,20

Итоговая оценка участника ООО «СтандартСпецодежда»: 57,46 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов.
3. О ПРИСУЖДЕНИИ УЧАСТНИКАМ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ НОМЕРОВ (МЕСТ) И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ.

Закупочная комиссия провела расчеты итоговой оценки степени выгодности условий исполнения договора, предложенных каждым участником. По результатам расчетов участники запроса предложений получили следующие оценки:

	Наименование участника запроса предложений
	Итоговая оценка, балл
	Итоговое место

	ООО «Фабрика Одежды»
	64,52
	1

	ООО «СтандартСпецодежда»
	57,46
	2

	Индивидуальный предприниматель Костырина Ирина Анатольевна
	55,49
	3

	ООО «Мария»
	49,13
	4

	ООО «ТекстильПлюс»
	37,58
	5

	ООО «Техноавиа-Томск»
	35,17
	6

	ЗАО «Тракт-Новосибирск»
	32,85
	7

Победителем запроса предложений в соответствии с установленным в документации запроса предложений порядком признается ООО «Фабрика Одежды», которому  предлагается присудить первый номер (первое место) и право заключения договора.

В соответствии с установленным в документации  запроса предложений порядком предлагается присудить второй номер (второе место) следующему участнику запроса предложений: ООО «СтандартСпецодежда».
Результаты голосования:

«За» 6 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _______________________________(В.К. Калинин)

                                            (подпись)

2. _____________________________ _ (К.Н. Ахмадуллин)
                                           (подпись)

3. _______________________________(Е.П. Комаров)
                                           (подпись)

4. ______________________________  (О.Г. Карташов)
                                           (подпись)

5. ______________________________  (Ю.Ю. Зиновьева)

                                           (подпись)

6. ______________________________  (М.В.Марухленко)

                                           (подпись)

стр. 7 из 7